



Nytt räddningsövningsfält, inriktningsbeslut

Förslag till beslut

1. Utredningen avseende nytt räddningsövningsfält för Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) godkänns
2. Linköpings kommun förordar att RTÖG planerar för ett gemensamt räddningsövningsfält
3. Övningsfältet lokaliseras i Norsholm (Norrköpings kommun)
4. Övningsfältet ägs och förvaltas av RTÖG
5. Beslutet gäller under förutsättning att Norrköpings kommun fattar ett likalydande beslut

Ärende

Räddningstjänsten har sedan flera år tillbaka arbetat tillsammans med Miljö- och samhällsbyggnadskontoret för att hitta en ny placering för kommunens räddningsövningsfält som idag finns inom stadsdelen Djurgården. Då Djurgården ska utvecklas till ett nytt bostadsområde måste övningsfältet flyttas. Den befintliga anläggningen har också sådana brister att den ur flera perspektiv inte bedöms uppfylla kraven för ett övningsfält.

Övningsfältet i Norrköping är också över tid i behov av betydande investeringar för att uppfylla nuvarande och framtida krav. Med anledningen av detta har RTÖG presenterat möjligheten att ersätta de två övningsfälten med ett gemensamt. En förutsättning för ett gemensamt övningsfält är dock att det har en geografisk placering som uppfyller förbundets verksamhetsmässiga krav. RTÖG har identifierat ett läge i Norsholm (Norrköpings kommun) som skulle fungera väl för ändamålet. På sikt kan även rationaliseringsvinster uppnås på grund av den bättre strategiska placeringen i Norsholm.

Kommundirektören fick hösten 2019 i uppdrag att tillsammans med Norrköpings kommun och RTÖG, utreda ett förslag och en kostnadskalkyl avseende ett nytt gemensamt räddningsövningsfält.

Utredningen visar att ett gemensamt räddningsövningsfält ger förbundet och verksamhetsmässiga och ekonomiska fördelar. Bedömningen är att det också är fördelaktigt att RTÖG äger och förvaltar ett gemensamt övningsfält.

I enlighet med RTÖG:s förbundsordning är det förbundet som ska föreslå sina medlemmar en investering i ett gemensamt övningsfält.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Nytt räddningsövningsfält, inriktningsbeslut

Bilaga - PM Nytt räddningsövningsfält

Bakgrund

Räddningstjänsten har sedan flera år tillbaka arbetat tillsammans med Miljö- och Samhällsbyggnadskontoret för att hitta en ny placering för kommunens räddningsövningsfält som nu finns inom stadsdelen Djurgården. Då Djurgården ska utvecklas till ett nytt bostadsområde måste övningsfältet flyttas.

Övningsfältet i Norrköping är också över tid i behov av betydande investeringar för att uppfylla nuvarande och framtida krav. Med anledningen av detta har RTÖG presenterat möjligheten att ersätta de två övningsfälten med ett gemensamt. En förutsättning för ett gemensamt övningsfält är dock att det har en geografisk placering som uppfyller förbundets verksamhetsmässiga behov och krav. RTÖG har identifierat ett läge i Norsholm (Norrköpings kommun) som skulle fungera väl för ändamålet.

Inför att förbundet bildades 2010 identifierades flera områden där rationaliseringsvinster kunde finnas. En av de rationaliseringsvinster som nämns i förstudierna är gemensamt räddningsövningsfält. Kring fältet i Linköping har det under flera årtionden förts diskussioner om en flytt, vilket medfört att större och nödvändiga investeringar i det befintliga fältet inte gjorts. Samtidigt kommer tidpunkten allt närmre då livsförlängande investeringar behöver ske på räddningsövningsfältet i Norrköping.

Förbundets egen bedömning är att man kan klara sitt uppdrag med ett räddningsövningsfält istället för två. Ett sådant bör förläggas mellan centralorterna Linköping eller Norrköping där omgivningspåverkan minimeras och med goda kollektiva kommunikationer. Ett nytt räddningsövningsfält kan utformas för att tillgodose förbundets växande behov av övningar, för att möta den allt mer komplexa riskbilden som räddningstjänsten möter i såväl fred, kris och krig. Ett nytt, gemensamt övningsfält kan också anpassas för externa aktörers behov, såväl offentliga, privata som frivilliga.

Kommundirektören fick hösten 2019 i uppdrag att tillsammans med Norrköpings kommun och RTÖG, utreda ett förslag och en kostnadskalkyl avseende ett nytt gemensamt räddningsövningsfält. Resultatet av detta arbete redovisas i nedanstående tabell. Tabellen redovisar även vilka intäkter som ett nytt övningsfält skulle kunna inbringa.

	Total investering	Ökad driftskostnad (per år)	Ökad intäkt ¹ (per år)	Nettokostnadsökning (per år)
Nytt och gemensamt räddningsövningsfält	125 mnkr	9,0 mnkr	1,5 mnkr	7,5 mnkr
Nytt räddningsövningsfält Linköping (exkl tomtmark)	85 mnkr	6,0	0,5 ²	5,5 mnkr

Renovering av räddningsövningsfält Norrköping	43 mnkr	4,1	0,5	3,6 mnkr

Polismyndighetens behov är inte tillräckligt precist ännu för att en intäkt ska kunna uppskattas, varför denna eventuella intäkt inte finns med.

² Avser en GRiB-utbildning samt närliggande räddningstjänsters nyttjande av fältet.

Även verksamhetsmässigt finns stora fördelar med ett gemensamt övningsfält. De fördelar som uppnås är en mycket starkare organisation både vad gäller kompetens och resurser. Bättre förutsättningar för utveckling och kvalitetshöjning av befintliga och nya uppgifter. På sikt kan även rationaliseringsvinster uppnås på grund av den bättre strategiska placeringen i Norsholm.

I enlighet med RTÖG:s förbundsordning är det förbundet som ska föreslå sina medlemmar en investering i ett gemensamt övningsfält.

Ekonomiska konsekvenser

Ett nytt gemensamt räddningsövningsfält ger en kalkylerad driftkostnadsbesparing om 1,1 Mnkr per år i jämförelse med om Linköping och Norrköpings kommun skulle göra investeringarna var för sig. Till detta kommer ökade möjligheter till intäkter om ca 0,5 Mnkr.

Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är *Ett attraktivt och tryggt Linköping.*

Samråd

Samråd har skett med kommundirektören i Norrköpings kommun samt förbundsdirektören för RTÖG som tillstyrker förslag till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Norrköpings kommun
RTÖG